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Tegoroczny Festiwal Roślin „Dendronalia 2014” będzie czwartą edycją imprezy 
organizowanej na terenie Żywca przez  Stowarzyszenie „Kultura Krajobrazu”.

Dendronalia to przede wszystkim impreza edukacyjna nastawiona na propa-
gowanie ochrony i dbałości o nasze najbliższe otoczenie, krajobraz w którym 
żyjemy i dziedzictwo historyczne naszego regionu. 

Dendronalia to także  regionalne targi architektury krajobrazu i techniki  ogrod-
niczej adresowane do wszystkich mieszkańców. Tu wśród eksponowanych 
ogrodowych nowości i trendów aranżacyjnych można szukać inspiracji i pro-
duktów do własnego ogrodu. 

Tegoroczna edycja została włączona do programu „Tygodnia Kultury Beskidz-
kiej” i odbywać się będzie w dniach  1, 2, 3 VIII na terenie Parku Habsburgów 
w Żywcu. Festiwal „Dendronalia 2013” objęty jest honorowym patronatem Bur-
mistrza Miasta Żywca Antoniego Szlagora. Otwarcie festiwalu z udziałem Bur-
mistrza odbędzie się 1 VIII o godz. 11.00.
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Śniadanie na trawie – u Habsburgów, to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Ro-
ślin „Dendronalia 2014”. Chcemy w tym roku zaprosić wszystkich odwiedzają-
cych nasz festiwal do wspólnej zabawy ale także i pracy mającej na celu oży-
wienie Pejzaży Żywieckiego Parku Habsburgów. 

W programie naszej imprezy znajdzie się plener malarski dedykowany wszyst-
kim miłośnikom sztuk pięknych, prowadzony w parkowych wnętrzach przez 
artystów plastyków. Spotkania plenerowe odbywać się będą w czasie festiwalu 
i zakończone zostaną konkursem powstałych w tym czasie prac plastycznych. 
Zaprosimy także wszystkich gości do wspólnego biwakowania na parkowych 
trawnikach czyli do powrotu do dawnej tradycji i bliższego kontaktu z naturą. 
Na terenie Starego Zamku pod krużgankami odbędzie się wystawa prac pro-
jektowych uczniów klas architektury krajobrazu pod roboczym tytułem „Śnia-
danie na trawie – mój kącik w ogrodzie”. Odbędą się także konkursy prowa-
dzone przez corocznych sponsorów imprezy skierowane do wszystkich gości 
festiwalowych. Treści i nagrody ufundowane w tych konkursach będą jak za-
wsze związane z tematyką ochrony krajobrazu i upiększania naszych ogrodów. 

Do najmłodszych uczestników festiwalu poza udziałem w plenerze plastycz-
nym przewidziano liczne atrakcje jak choćby naukę sadzenia roślin zakończoną 
otrzymaniem „Dyplomu ogrodnika” i zasadzonej własnoręcznie roślinki. W cza-
sie trwania festiwalu odbędzie się promocja nowych zaprojektowanych ścieżek 
dydaktyczno-rekreacyjnych polecanych zarówno mieszkańcom jak i turystom 
odwiedzającym nasz region. 

Główny cel tegorocznej edycji Festiwalu skierowany jest na dostrzeżenie i „od-
kurzenie” ukrytych walorów naszego parku, który powinien przez cały rok tęt-
nić życiem i pełnić rolę miejskiego centrum wypoczynku i rekreacji w szeroko 
pojętym rozumieniu tego tematu oraz na celowe wykorzystanie trawników w 
Parku Miejskim.

Wystawa będzie otwarta we wszystkie dni trwania Festiwalu „Dendronalia 
2014”. Zapraszamy do zwiedzania stoisk. W ramach wystawy odbędzie się kon-
kurs na najlepiej zaaranżowane stoisko firm urządzających tereny zieleni oraz 
zostanie wybrana najciekawsza oferta  spośród firm zajmujących się produkcją  
i sprzedażą elementów wyposażenia ogrodów oraz  sprzętów i środków do ich 
budowy i pielęgnacji.

Aranżacje ogrodowe -  ekspozycja najnowszych trendów aranżacyjnych w za-
kresie projektowania i urządzania ogrodów prezentowana przez czołowe firmy 
architektury krajobrazu z regionu. 

Technika i technologie dla terenów zieleni – wystawa urządzeń, narzędzi, 
systemów nawadniania i systemów inteligentnego sterowania dla ogrodu.

Wyposażenie – akcesoria ogrodowe, rzeźby, dekoracje, grille i  galanteria ogro-
dowa, elementy małej architektury. 

Dział edukacyjny - porady z zakresu architektury i architektury krajobrazu, pre-
zentacja Szkół Architektury Krajobrazu, wystawa prac konkursowych, wystawa 
prac projektowych, nauka sadzenia roślin, pokazy.

Kiermasz roślin – drzewa, krzewy, byliny, NOWOŚCI!

śniadanie na trawie – u Habsburgów wystawa ogrodnicza

Działy wystawy:
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sponsorzy

Dotychczasowi uczestnicy 
edycji festiwali „Dendronalia”:

pinEs s.c.
wojciech moskal
agnieszka moskal

brzeszcze

Szkółka Drzew
i Krzewów Ozdobnych
KUBICZEK Krzysztof



www.ku l t u r a k r a j ob ra zu . o rg . p l

e-mail:  biuro@kulturakrajobrazu.org.pl
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